omnino fuisse ab originis labe, et idcirco sublimiori

modo redemptam . Quibus illud profecto gravissimum ,

et omnino maximum accedit , ipsam quoque Tri

dentinam Synodum , cum dogmaticum de peccato

originali ederet decretum , quo iuxta sacrarum Scri
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pturarum , sanctorumque Patrum , ac probatissimorum

Conciliorum testimonia statuit ac definivit, homines

nasci originali culpa infectos , tamen solemniter

declarasse, non esse suae intentionis in decreto ipso,

tantaque definitionis amplitudine comprehendere bea

tam et immaculatam Virginem Dei Genitricem Ma

riam . Hac enim declaratione Tridentini Patres, ipsam

beatissimam Virginem ab originali labe solutam pro

rerum temporumque adiunctis satis innuerunt, atque

adeo perspicue significarunt, nihil ex divinis literis,

nihil ex traditione , Patrumque auctoritate rite af

ferri posse, quod tantae Virginis pracrogativae quovis

modo refragetur.

Et re quidem vera hanc de Immaculata beatis

simae Virginis Conceptione doctrinam quotidie magis

gravissimo Ecclesiae sensu , magisterio , studio ,

scientia, ac sapientia tam splendide explicatam, de

claratam , confirmatam , et apud omnes catholici

orbis populos, ac nationes mirandum in modum pro

pagatam , in ipsa Ecclesia semper extitisse veluti

a maioribus acceptam , ac revelatae doctrinae cha

ractere insignitam illustria venerandae antiquitatis

Ecclesiae orientalis et occidentalis monumenta vali

dissime testantur. Christi enim Ecclesia sedula de

positorum apud se dogmatum custos et vindex nihil

in his unquam permutat, nihil minuit, nihil addit,

sed omni industria vetera fideliter sapienterque tra

ctando si qua antiquitus informata sunt, et Patrum

fides sevit, ita limare, expolire studet, ut prisca illa

eoelestis doctrinae dogmata accipiant evidentiam

lucem , distinctionem , sed retineant plenitudinem ,

integritatem , proprietatem , ac in suo tantum genere
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crescant, in eodem scilicet dogmate, eodem sensu,

eademque sententia.

Equidem Patres, Ecclesiaeque Scriptores coele

stibus edocti eloquiis nihil antiquius habuere, quam

in libris ad explicandas Scripturas, vindicanda dog

mata , erudiendosque fideles elucubratis summam

Virginis sanctitatem , dignitatem , atque ab omni pec

cati labe integritatem, ejusque praeclaram de teter

rimo humani generis hoste victoriam multis miris

que modis certatim praedicare atque efferre . Qua

propter enarrantes verba , quibus Deus praeparata